Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei n° 1.983-GP/2023 de 
27 de junho de 2023.

DECRETA

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
suplementação de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
964.562,30 (novecentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e 
trinta centavos) proveniente de Transferência do FNDE, denominada “Novas Turmas 
Educação Infantil”, para atender a Secretaria Municipal de Educação -  SEMED, da 
Prefeitura do Município de Nova Mamoré-RO. Observando-se nas classificações 
institucionais, econômica e funcional programática a seguinte discriminação:

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei n° 
1.983-GP/2023 de 27 de junho de 2023.

DECRETA

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
suplementação de Crédito Adicional Especial por Excesso de 
Arrecadação no valor de R$ 964.562,30 (novecentos e sessenta e 
quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta centavos) 
proveniente de Transferência do FNDE, denominada “Novas Turmas 
Educação Infantil”, para atender a Secretaria Municipal de Educação -  
SEMED, da Prefeitura do Município de Nova Mamoré-RO. 
Observando-se nas classificações institucionais, econômica e

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei 
1.934/GP-2022, de 14 de dezembro de 2022 e Lei n° 1.985-GP/2023 
de 27 de junho de 2023.

DECRETA

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de 
R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), para reforço de dotação visando 
atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos -  
SEMOSP, da Prefeitura do Município de Nova Mamoré-RO. 
Observando-se nas classificações institucionais, econômica e 
funcional programática a seguinte discriminação:

[...]

por Anulação no Orçamento Vigente.

1.934/GP-2022, de 14 de dezembro de 2022 e Lei n° 1.984-GP/2023 
de 27 de junho de 2023.

DECRETA

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de 
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para reforço de dotação no 
Ensino Fundamental visando atender a Secretaria Municipal de 
Educação da Prefeitura do Município de Nova Mamoré-RO. 
Observando-se nas classificações institucionais, econômica e 
funcional programática a seguinte discriminação:

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
Municipal n° 1.934/GP-2022, de 14 de dezembro de 2022 e Lei n° 
1.986-GP/2023 de 27 de junho de 2023.

DECRETA

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Suplementar por anulação no valor de 
R$ 416.000,00 (quatrocentos e dezesseis mil reais), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde -  SEMUSA. 
Observando-se nas classificações institucionais, econômica e 
funcional programática a seguinte discriminação:

1